


6) створювати умови для розвитку волонтерського руху серед студентів 
академії (протягом року,  вихователі, куратори груп, студрада, виховний 
відділ); 

7) проводити зустрічі з представниками правоохоронних органів, 
медичних представників та соціальних служб (протягом року, методисти, 
вихователі, куратори груп); 

8) вчасно поповнювати інформацією розділ про виховну роботу на 
сайті академії (протягом року, виховний відділ, студрада); 

9) поповнювати матеріалами музей історії академії (постійно, виховний 
відділ). 

10) сприяти участі студентів та викладачів академії у академічних, 
міських, Всеукраїнських та міжнародних творчих конкурсах та фестивалях 
(протягом року, виховний відділ, студентська рада); 

11) сприяти розвитку студентського самоврядування ХГПА (протягом 
року, ректорат, студентська рада). 

3. Про роботу гуртожитку (звіт) (Доповідач: Слюзко В.І.). 
Заслухавши та обговоривши звіт проректора з гуманітарної освіти, 

виховання та міжнародних зв’язків, вчена рада ухвалила: 
1) організовувати зустрічі студентів з учасниками АТО (протягом 

року, вихователі, куратори груп); 
2) продовжувати просвітницько-виховну роботу серед студентів щодо 

здорового способу життя, попередження тютюнопаління та вживання 
алкоголю (протягом року,  вихователі, куратори груп, викладачі кафедр); 

3) проводити роботу з безпеки життєдіяльності студентів та  
енергозбереження в приміщенні гуртожитку та навчального корпусу академії 
(протягом року, вихователі, студрада); 

4) вести роз’яснювальну роботу та здійснювати постійний контроль за 
дотриманням санітарного стану навчальних аудиторій та гуртожитку 
(протягом року, виховний відділ); 

5) контролювати чергування в гуртожитку кураторами академічних 
груп (постійно, виховний відділ); 

Результати голосування: «за» – одноголосно. 
4. Про роботу кафедр академії по підвищенню ефективності 

навчальної, виховної, наукової роботи (звіт) (Доповідачі: Мацько В.П., 
Мельник Р.М., Слоневська І.Б.). 

Заслухавши та обговоривши звіти завідувачів кафедр, вчена рада 
ухвалила: 

1) затвердити звіти завідувачів кафедр; 
2) з метою популяризації спеціальностей та в рамках державних планів 

в українській освіті важливо запровадити підготовчі курси для вступників, 
які б працювали на дистанційній основі і здійснювали підготовку для ЗНО; в 
місцевій пресі більш цілеспрямовано висвітлювати усі позитивні сторони 
навчання за спеціальностями; готувати майбутніх вчителів до використання 
сучасного мультимедійного обладнання та відповідного програмного 
забезпечення (протягом року, завідувачі кафедр, викладачі кафедр); 



3)  систематично оновлювати навчально-методичне забезпечення 
дисциплін кафедр (протягом року, викладачі, зав.кафедри); 

4) викладачам кафедр брати активну участь у міжнародних наукових 
програмах і конкурсах для отримання грантів і удосконалення своєї 
професійної підготовки (протягом року, викладачі кафедр); 

5)  покращити роботу кафедр з підготовки та видання друком 
навчальних посібників та підручників (протягом року, завідувачі кафедр, 
викладачі); 

6) сприяти участі студентів у наукових семінарах та конференціях 
(постійно, завідувачі кафедр). 

5. Різне. 
5.1. Заслухавши та обговоривши інформацію про прикріплення в 

статусі докторанта-здобувача кафедри педагогіки та затвердження теми 
дисертаційного дослідження Савки Ірини Володимирівни на здобуття 
наукового ступеня доктора педагогічних наук зі спеціальності 13.00.01 – 
теорія та методика професійної освіти у такій редакції: „Теорія і практика 
підготовки майбутніх перекладачів на засадах інтеграції”, вчена рада 
ухвалила: 

прикріпити в статусі докторанта-здобувача кафедри педагогіки та 
затвердити тему дисертаційного дослідження Савки Ірини Володимирівни на 
здобуття наукового ступеня доктора педагогічних наук зі спеціальності 
13.00.01 – теорія та методика професійної освіти у такій редакції: „Теорія і 
практика підготовки майбутніх перекладачів на засадах інтеграції”.  

Науковий консультант доктор педагогічних наук, професор Галус 
Олександр Мар’янович.  

5.2. Заслухавши та обговоривши інформацію про прикріплення в 
статусі докторанта-здобувача кафедри педагогіки та затвердження теми 
дисертаційного дослідження Рибухи Лілії Зіновіївни на здобуття наукового 
ступеня доктора педагогічних наук зі спеціальності 13.00.04 – теорія та 
методика професійної освіти у такій редакції: „Теоретичні та методичні 
засади фундаменталізації професійної підготовки майбутніх соціальних 
працівників”, вчена рада ухвалила: 

прикріпити в статусі докторанта-здобувача кафедри педагогіки та 
затвердити тему дисертаційного дослідження Рибухи Лілії Зіновіївни на 
здобуття наукового ступеня доктора педагогічних наук зі спеціальності 
13.00.04 – теорія та методика професійної освіти у такій редакції: 
„Теоретичні та методичні засади фундаменталізації професійної підготовки 
майбутніх соціальних працівників”.  

Науковий консультант доктор педагогічних наук, професор Мельничук 
Ірина Миколаївна. 

5.3. Заслухавши та обговоривши інформацію про прикріплення в 
статусі докторанта-здобувача кафедри педагогіки та затвердження теми 
дисертаційного дослідження Цюприка Андрія Ярославовича на здобуття 
наукового ступеня доктора педагогічних наук зі спеціальності 13.00.01 – 
загальна педагогіка та історія педагогіки у такій редакції: „Розвиток 



педагогічної теорії самостійної діяльності студентів ВНЗ України (кінець ХХ 
– початок ХХІ століття)”, вчена рада ухвалила: 

прикріпити в статусі докторанта-здобувача кафедри педагогіки та 
затвердити тему дисертаційного дослідження Цюприка Андрія Ярославовича 
на здобуття наукового ступеня доктора педагогічних наук зі спеціальності 
13.00.01 – загальна педагогіка та історія педагогіки у такій редакції: 
„Розвиток педагогічної теорії самостійної діяльності студентів ВНЗ України 
(кінець ХХ – початок ХХІ століття)”.  

Науковий консультант доктор педагогічних наук, професор Вихрущ 
Віра Олександрівна.  

5.4. Заслухавши та обговоривши інформацію про затвердження теми 
дисертаційного дослідження Хайдарі Наталії Ігорівни на здобуття наукового 
ступеня кандидата педагогічних наук зі спеціальності 011 – науки про освіту 
(13.00.01 – загальна педагогіка та історія педагогіки) у такій редакції: 
«Організація виховання в елітних школах-пансіонатах у Великій Британії на 
прикладі «паблік скулз» (кінець ХХ – початок ХХІ століть)», вчена рада 
ухвалила: 

затвердити тему дисертаційного дослідження Хайдарі Наталії Ігорівни 
на здобуття наукового ступеня кандидата педагогічних наук зі спеціальності 
011 – науки про освіту (13.00.01 – загальна педагогіка та історія педагогіки) у 
такій редакції: «Організація виховання в елітних школах-пансіонатах у 
Великій Британії на прикладі «паблік скулз» (кінець ХХ – початок ХХІ 
століть)».  

Науковим керівником призначити доктора педагогічних наук, 
професора Ящук Інну Петрівну. 

5.5. Заслухавши та обговоривши інформацію про затвердження списку 
голів державних екзаменаційних (кваліфікаційних) комісій з перевірки 
підготовки молодих спеціалістів, бакалаврів, магістрів і присвоєння їм 
відповідного рівня вищої освіти в Хмельницькій гуманітарно-педагогічній 
академії у 2017 році., вчена рада ухвалила: 

затвердити список голів державних екзаменаційних (кваліфікаційних) 
комісій у 2017 році. 

5.6. Заслухавши та обговоривши інформацію про затвердження зразка 
документа про вищу освіту, вчена рада ухвалила: 

відповідно до Закону України «Про вищу освіту», Постанови Кабінету 
Міністрів України від 31 березня 2015 року №193 «Про документи про вищу 
освіту (наукові ступені) державного зразка» затвердити розроблені зразки 
документів про вищу освіту: 

1) диплом молодшого спеціаліста (зразок додається); 
2) диплом молодшого спеціаліста з відзнакою (зразок додається); 
3) диплом бакалавра (зразок додається); 
4) диплом бакалавра з відзнакою (зразок додається); 
5) диплом магістра (зразок додається); 
6) диплом магістра з відзнакою (зразок додається). 
5.7. Заслухавши та обговоривши інформацію про рекомендацію до 



друку методичного посібника «Виховання культури дозвілля студентської 
молоді засобами музичного мистецтва» (автор: Баранецька Ю.М.; 
рецензенти: Деркач О.О., канд.пед.наук, доцент кафедри дошкільної та 
початкової освіти Вінницького державного педагогічного університету ім. 
М.Коцюбинського, Гуцал Р.С., канд.мистецтвознавства, доцент, Михаськова 
М.А., канд.пед.наук, доцент, Царук С.М., канд.мистецтвознавства, доцент), 
вчена рада ухвалила: 

рекомендувати до друку. 
5.8. Заслухавши та обговоривши інформацію про рекомендацію до 

друку збірників наукових праць «Педагогічний дискурс» (випуск 21), 
«Філологічний дискурс» (випуск 4), збірника праць аспірантів та молодих 
науковців ХГПА (випуск 5), вчена рада ухвалила: 

рекомендувати до друку. 
 
 


	29
	30

